Nº 653 ANO V - PRESIDENTE KENNEDY DO TOCANTINS, SEXTA-FEIRA, 14 DE JUNHO DE 2024. 1

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME MP N° 2.200-2 DE 24/08/2001,

QUE INSTITUI A INFRAESTRUTURA DE CHAVES PÚBLICAS BRASILEIRA - ICP-BRASIL.

SUMÁRIO

LICITAÇÃO, CONTRATOS E CONVÊNIOS ................ 1
AVISO INEXIGIBILIDADE Nº. 019/2024..................... 1

AVISO INEXIGIBILIDADE Nº. 020/2024..................... 1

EXTRATO Do CONTRATO Nº 113/2024 .................... 1

EXTRATO Do CONTRATO Nº 114/2024 .................... 2

EXTRATO Do CONTRATO Nº 115/2024 .................... 2

EXTRATO Do CONTRATO Nº 116/2024 .................... 2

EXTRATO Do CONTRATO Nº 117/2024 .................... 3

EXTRATO Do CONTRATO Nº 119/2024 .................... 3

EXTRATO Do CONTRATO Nº 120/2024 .................... 4

EXTRATO DO TERCEIRO 3º TERMO ADITIVO DE

PRAZO DO CONTRATO Nº 44/2022.......................... 4

AVISO INEXIGIBILIDADE Nº. 019/2024

A PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE
KENNEDY, EM CONFORMIDADE COM O ART. 74, II §
2º DA LEI FEDERAL 14.133/2021, TORNA PÚBLICO
QUE A ADMINISTRAÇÃO PRETENDE REALIZAR A
Contratação de empresa promotora de eventos
musicais de apresentação em palco ao vivo,
detentora da exclusividade do Show do cantor
“SAMUEL MARIANO”, para o evento do DIA DO
EVANGÉLICO na cidade de Presidente Kennedy-TO,
a ser realizado no dia 15 de junho de 2024, vinculada
no CNPJ: 01.785.492/0001-30, no período de janeiro
de 2024 a 31 de dezembro de 2024.

Presidente Kennedy – TO, 14 de junho de 2024.

João Batista Alves Cavalcante

Prefeito Municipal

AVISO INEXIGIBILIDADE Nº. 020/2024

A PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE
KENNEDY, EM CONFORMIDADE COM O ART. 74, II §
2º DA LEI FEDERAL 14.133/2021, TORNA PÚBLICO
QUE A ADMINISTRAÇÃO PRETENDE REALIZAR A
Contratação de empresa promotora de eventos
musicais de apresentação em palco ao vivo,
detentora da exclusividade do Show da cantora
“STELLA LAURA”, para o evento do DIA DO
EVANGÉLICO na cidade de Presidente Kennedy-TO,
a ser realizado no dia 15 de junho de 2024, vinculada
no CNPJ: 01.785.492/0001-30, no período de janeiro
de 2024 a 31 de dezembro de 2024.

Presidente Kennedy – TO, 14 de junho de 2024.

João Batista Alves Cavalcante

Prefeito Municipal

EXTRATO Do CONTRATO Nº 113/2024

LICITAÇÃO: INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO nº
014/2024.

CONTRATANTE: A PREFEITURA MUNICIPAL DE
PRESIDENTE KENNEDY - TO.

CONTRATADA: I R DOS SANTOS LOCAÇÕES LTDA,
Pessoa Jurídica, inscrita no CNPJ nº
23.708.060/0001-69 com sede à R 34, Nº 02,
QUADRA 63; LOTE 19; SALA 01, CEP: 77.062-050,
JARDIM AURENY III, PALMAS-TO.

VALOR: R$ 15.000,00 (Quinze Mil Reais)

OBJETO: Contratação de empresa promotora de
eventos musicais de apresentação em palco ao vivo,

ESTADO DO TOCANTINS LEI MUNICIPAL Nº 243, DE 22 DE FEVEREIRO DE 2018

ANO VI - PRESIDENTE KENNEDY DO TOCANTINS,  SEXTA-FEIRA, 14 DE JUNHO DE 2024 – EDIÇÃO EXTRA Nº 653

 DEZEMBRO DE 2022 - NATOS DO PODER EXECUTIVOº 364

LICITAÇÃO, CONTRATOS E CONVÊNIOS

Nº 653 ANO V - PRESIDENTE KENNEDY DO TOCANTINS, SEXTA-FEIRA, 14 DE JUNHO DE 2024. 2

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME MP N° 2.200-2 DE 24/08/2001,

QUE INSTITUI A INFRAESTRUTURA DE CHAVES PÚBLICAS BRASILEIRA - ICP-BRASIL.

detentora da exclusividade do Show da cantora
“TÂNIA CASTRO”, para o evento do DIA DO
EVANGÉLICO na cidade de Presidente Kennedy-TO,
a ser realizado no dia 14 de junho de 2024.

CONTRATADA: I R DOS SANTOS LOCAÇÕES LTDA,
inscrita no CNPJ nº 23.708.060/0001-69.

VIGÊNCIA: início em Vigência do Contrato:
14/06/2024 a 18/06/2024.

Presidente Kennedy - TO, em 17 de junho de 2024.

JOÃO BATISTA ALVES CAVALCANTE

Prefeito Municipal de Presidente Kennedy – TO

EXTRATO Do CONTRATO Nº 114/2024

LICITAÇÃO: INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO nº
015/2024.

CONTRATANTE: A PREFEITURA MUNICIPAL DE
PRESIDENTE KENNEDY - TO.

CONTRATADA: E-SHOW CIA. LOCACOES E SERVICOS
LTDA, Pessoa Jurídica, inscrita no CNPJ nº
53.170.784/0001-62 com sede à R ARAGUAIA, Nº
201, SALA 01, CENTRO, CEP: 77.615- 000, SANTA
TEREZA DO TOCANTINS-TO.

VALOR:R$ 50.000,00 (cinquenta mil reais)

OBJETO Contratação de empresa promotora de
eventos musicais de apresentação em palco ao vivo,
detentora da exclusividade do Show do cantor
“MOYSÉS DI CARVALHO”, para o evento do DIA DO
EVANGÉLICO na cidade de Presidente Kennedy-TO,
a ser realizado no dia 15 de junho de 2024.

CONTRATADA: E-SHOW CIA. LOCACOES E
SERVICOS LTDA, inscrita no CNPJ nº
53.170.784/0001-62.

VIGÊNCIA: início em Vigência do Contrato:
14/06/2024 a 18/06/2024.

Presidente Kennedy - TO, em 17 de junho de 2024.

JOÃO BATISTA ALVES CAVALCANTE

Prefeito Municipal de Presidente Kennedy – TO

EXTRATO Do CONTRATO Nº 115/2024

LICITAÇÃO: INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO nº
016/2024.

CONTRATANTE: A PREFEITURA MUNICIPAL DE
PRESIDENTE KENNEDY - TO.

CONTRATADA: CR PRODUTORA E LOCADORA DE
EVENTOS LTDA, Pessoa Jurídica, inscrita no CNPJ nº
27.253.430/0001-71 com sede na Q ARSO 62
ALAMEDA 26, QI-17, SN, LOTE 04, PLANO DIRETOR
SUL, CEP: 77.016-420, PALMAS-TO.

VALOR: R$ 50.000,00 (cinquenta mil reais)

OBJETO: Contratação de empresa promotora de
eventos musicais de apresentação em palco ao vivo,
detentora da exclusividade do Show da cantora
“ROSILENE MARTINS” e Banda, para o evento do DIA
DO EVANGÉLICO na cidade de Presidente Kennedy-
TO, a ser realizado no dia 14 de junho de 2024.

CONTRATADA: CR PRODUTORA E LOCADORA DE
EVENTOS LTDA, inscrita no CNPJ nº
27.253.430/0001-71

VIGÊNCIA: início em Vigência do Contrato:
14/06/2024 a 18/06/2024.

Presidente Kennedy - TO, em 17 de junho de 2024.

JOÃO BATISTA ALVES CAVALCANTE
Prefeito Municipal de Presidente Kennedy – TO

EXTRATO Do CONTRATO Nº 116/2024

LICITAÇÃO: INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO nº
017/2024.

CONTRATANTE: A PREFEITURA MUNICIPAL DE
PRESIDENTE KENNEDY - TO.

Nº 653 ANO V - PRESIDENTE KENNEDY DO TOCANTINS, SEXTA-FEIRA, 14 DE JUNHO DE 2024. 3

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME MP N° 2.200-2 DE 24/08/2001,

QUE INSTITUI A INFRAESTRUTURA DE CHAVES PÚBLICAS BRASILEIRA - ICP-BRASIL.

CONTRATADA: CR PRODUTORA E LOCADORA DE
EVENTOS LTDA, Pessoa Jurídica, inscrita no CNPJ nº
27.253.430/0001-71 com sede na Q ARSO 62
ALAMEDA 26, QI-17, SN, LOTE 04, PLANO DIRETOR
SUL, CEP: 77.016-420, PALMAS-TO.

VALOR: R$ 60.000,00 (sessenta mil reais)

OBJETO: Contratação de empresa promotora de
eventos musicais de apresentação em palco ao vivo,
detentora da exclusividade do Show do cantor
“PAULO ANDRÉ” e Banda, para o evento do DIA DO
EVANGÉLICO na cidade de Presidente Kennedy-TO,
a ser realizado no dia 14 de junho de 2024.

CONTRATADA: CR PRODUTORA E LOCADORA DE
EVENTOS LTDA, inscrita no CNPJ nº
27.253.430/0001-71

VIGÊNCIA: início em Vigência do Contrato:
14/06/2024 a 18/06/2024.

Presidente Kennedy - TO, em 17 de junho de 2024.

JOÃO BATISTA ALVES CAVALCANTE
Prefeito Municipal de Presidente Kennedy – TO

EXTRATO Do CONTRATO Nº 117/2024

LICITAÇÃO: INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO nº
018/2024.

CONTRATANTE: A PREFEITURA MUNICIPAL DE
PRESIDENTE KENNEDY - TO.

CONTRATADA: CR PRODUTORA E LOCADORA DE
EVENTOS LTDA, Pessoa Jurídica, inscrita no CNPJ nº
27.253.430/0001-71 com sede na Q ARSO 62
ALAMEDA 26, QI-17, SN, LOTE 04, PLANO DIRETOR
SUL, CEP: 77.016-420, PALMAS-TO.

VALOR: R$ 50.000,00 (cinquenta mil reais)

OBJETO: Contratação de empresa promotora de
eventos musicais de apresentação em palco ao vivo,
detentora da exclusividade do Show do cantor
“SAMUEL BOZZA” e Banda, para o evento do DIA DO

EVANGÉLICO na cidade de Presidente Kennedy-TO,
a ser realizado no dia 14 de junho de 2024.

CONTRATADA: CR PRODUTORA E LOCADORA DE
EVENTOS LTDA, inscrita no CNPJ nº
27.253.430/0001-71

VIGÊNCIA: início em Vigência do Contrato:
14/06/2024 a 18/06/2024.

Presidente Kennedy - TO, em 17 de junho de 2024.

JOÃO BATISTA ALVES CAVALCANTE
Prefeito Municipal de Presidente Kennedy – TO

EXTRATO Do CONTRATO Nº 119/2024

LICITAÇÃO: INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO nº
019/2024.

CONTRATANTE: A PREFEITURA MUNICIPAL DE
PRESIDENTE KENNEDY - TO.

CONTRATADA: LL VILAS EVENTOS LTDA, Pessoa
Jurídica, inscrita no CNPJ nº 27.673.878/0001-44
com sede na QUADRA ARNE 12, ALAMEDA 2, S/Nº,
LOTE 04 SALA 901 EDIFÍCIO PALMAS BUSINESS
CENTER, PLANO DIRETOR NORTE, CEP: 77.006-054,
PALMAS-TO.

VALOR: R$ 95.000,00 (noventa e cinco mil reais)

OBJETO: Contratação de empresa promotora de
eventos musicais de apresentação em palco ao vivo,
detentora da exclusividade do Show do cantor
“SAMUEL MARIANO”, para o evento do DIA DO
EVANGÉLICO na cidade de Presidente Kennedy-TO,
a ser realizado no dia 15 de junho de 2024.

CONTRATADA: LL VILAS EVENTOS LTDA, inscrita no
CNPJ nº 27.673.878/0001-44.

VIGÊNCIA: início em Vigência do Contrato:
14/06/2024 a 18/06/2024.

Presidente Kennedy - TO, em 17 de junho de 2024.

JOÃO BATISTA ALVES CAVALCANTE

Nº 653 ANO V - PRESIDENTE KENNEDY DO TOCANTINS, SEXTA-FEIRA, 14 DE JUNHO DE 2024. 4

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME MP N° 2.200-2 DE 24/08/2001,

QUE INSTITUI A INFRAESTRUTURA DE CHAVES PÚBLICAS BRASILEIRA - ICP-BRASIL.

Prefeito Municipal de Presidente Kennedy – TO

EXTRATO Do CONTRATO Nº 120/2024

LICITAÇÃO: INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO nº
020/2024.

CONTRATANTE: A PREFEITURA MUNICIPAL DE
PRESIDENTE KENNEDY - TO.

CONTRATADA: LL VILAS EVENTOS LTDA, Pessoa
Jurídica, inscrita no CNPJ nº 27.673.878/0001-44
com sede na QUADRA ARNE 12, ALAMEDA 2, S/Nº,
LOTE 04 SALA 901 EDIFÍCIO PALMAS BUSINESS
CENTER, PLANO DIRETOR NORTE, CEP: 77.006-054,
PALMAS-TO.

VALOR: R$ 58.300,00 (cinquenta e oito mil e
trezentos reais)

OBJETO: Contratação de empresa promotora de
eventos musicais de apresentação em palco ao vivo,
detentora da exclusividade do Show da cantora
“STELLA LAURA”, para o evento do DIA DO
EVANGÉLICO na cidade de Presidente Kennedy-TO,
a ser realizado no dia 15 de junho de 2024.

CONTRATADA: LL VILAS EVENTOS LTDA, inscrita no
CNPJ nº 27.673.878/0001-44.

VIGÊNCIA: início em Vigência do Contrato:
14/06/2024 a 18/06/2024.

Presidente Kennedy - TO, em 17 de junho de 2024.

JOÃO BATISTA ALVES CAVALCANTE
Prefeito Municipal de Presidente Kennedy – TO

EXTRATO DO TERCEIRO 3º TERMO ADITIVO DE

PRAZO DO CONTRATO Nº 44/2022

LICITAÇÃO: Tomada de Preços nº 001/2022.
CONTRATANTE: A PREFEITURA MUNICIPAL DE
PRESIDENTE KENNEDY, CNPJ: 01.785.492/0001-30.
CONTRATADA: FEITOSA CONSTRUTORA EIRELI,
inscrita no CNPJ: 32.611.684/0001-54.
OBJETO DO ADITIVO: Terceiro Termo Aditivo de
prazo ao Contrato nº 44/2022, para CONTRATAÇÃO

DE EMPRESA DO RAMO PARA A PAVIMENTAÇÃO
ASFÁLTICA COM DRENAGEM NO MUNICÍPIO DE
PRESIDENTE KENNEDY-TO, conforme especificações
e quantitativos estabelecidos no edital da Tomada
de Preços e na proposta vencedora, os quais
integram este instrumento, independente de
transcrição.
VIGÊNCIA: início em 08/06/2024 e término em
08/06/2025.

FUNDAMENTO: O presente termo aditivo encontra
amparo legal no inciso II do artigo 57 da Lei
8.666/93, e suas alterações.
DA RATIFICAÇÃO: As demais cláusulas do contrato
em referência permanecem inalteradas e, são pelo
presente termo aditivo, ratificadas.

Presidente Kennedy - TO, em 17 de junho de 2024.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE
KENNEDY–TO

CNPJ: 27.174.135/0001-20
JOÃO BATISTA ALVES CAVALCANTE

CPF: 284.882.611-87

		2024-06-14T21:54:26-0300
	MUNICIPIO DE PRESIDENTE KENNEDY:01785492000130
	Eu sou o autor deste documento